МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧИЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     22.06.2016                                                                                                        № 56
с. Чилино  Кожевниковского района Томской области
 О порядке принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет
                                          Чилинского сельского поселения

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок  принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Чилинского сельского поселения согласно приложения

  2. Обнародовать настоящее постановление в установленном  Уставом  муниципального образования «Чилинское сельское поселение»  порядке и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://chilino.kozhreg.ru
     3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования.
     4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                      С.А. Гаврилов

Приложение к постановлению Администрации
Чилинского поселения от 22.06.2016 № 56
ПОРЯДОК
принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Чилинского сельского поселения
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру признания безнадежной к взысканию задолженности по Платежам в бюджет поселения.

Платежи в бюджет , не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случае :

1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;

2) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточности имущества должника;

3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;

4) принятия судом акта, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением установленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе вынесения судом определения об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании задолженности по платежам в бюджет;

5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях:

размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве.
6) административные штрафы, не уплаченные в установленный срок, признаются безнадежными к взысканию в случае истечения установленного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях срока давности исполнения постановления о назначении административного наказания при отсутствии оснований для перерыва, приостановления или продления такого срока.

2. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности принимается Комиссией по управлению имуществом при Администрации Чилинского сельского поселения по  форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку при наличии одного из следующих документов:

2.1. Выписки из единого государственного реестра юридических лиц о ликвидации юридического лица.
2.2. Копии определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства (в случае признания должника банкротом).
2.3. Копии свидетельства о смерти физического лица или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим.
2.4. Постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства.
2.5. Копии решения по судебному акту.
3. Специалист по финансово-экономическим вопросам:
3.1. На основании принятого решения производит закрытие лицевого счета плательщика налогов и  вносит соответствующие изменения, связанные со списанием задолженности, в журнале учета начисления доходов.
3.2. Направляет в финансовое управление администрации Кожевниковского района сведения о списании безнадежной к взысканию задолженности не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
3.3. Согласовывает с финансовым управлением списание безнадежной задолженности юридического или физического лица в случае, если сумма превышает 500 тыс. рублей.
3.4. Настоящий Порядок не распространяется на процедуру списания задолженности  на платежи, установленные законодательством о налогах и сборах, законодательством Российской Федерации о страховых взносах, таможенным законодательством Таможенного союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле.

Приложение 1
к Порядку
от 22.06.2016 г. № 56

РЕШЕНИЕ № ____от "____"___________20_ года
о признании  безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет

       Чилинского сельского поселения
__________________________________________________________________________________________

	(наименование задолжника, ИНН)

В соответствии с Порядком принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет  Чилинского сельского поселения от _____N___________,
Комиссия по управлению имуществом администрации Чилинского сельского поселения
решила:

1. Произвести списание задолженности

__________________________________________________________________________________________

	(наименование , ИНН)

в сумме __________________________________ рублей,
в том числе:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Всего
	в том числе

	недоимка
	пеня

	1
	2
	3
	4
	5

2. Отразить настоящее решение в лицевом счете

________________________________________________________________________

	(наименование арендатора, ИНН)

	председатель Комиссии по управлению имуществом

	_________________________
(инициалы, фамилия)

Приложение 2
к Порядку
от 22.06.2016 г. № 56

СВЕДЕНИЯ
о признании  безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет

                                          Чилинского сельского поселения

	N п/п
	Балансо-держатель
	Арендатор
	ИНН
	Код бюджетной классификации
	Адрес арендуемого
имущества
	Дата и номер решения о списании
	Списано
	Всего (рублей)

	недоимка
	пеня

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего:

	Председатель
Комиссии по управлению имуществом
	______________________
                                           (инициалы, фамилия)

PAGE
5